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Prozac może zwalczać wirusy
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Znany na całym świecie lek antydepresyjny, Prozac, hamuje namnażanie się
w komórkach wirusów powodujących wiele groźnych schorzeń, jak zapalenie opon mózgowych czy
mięśnia sercowego – informuje pismo „Antimicrobial Agents and Chemotherapy”.

Zdaniem autorów pracy, odkrycie to rodzi nadzieję na to, że lek ten stanie się nowym narzędziem
w walce z enterowirusami, które są przyczyną poważnych chorób, a nierzadko zgonów ludzi na
świecie.

Do enterowirusów należą na przykład wirus polio, który powoduje paraliż dziecięcy oraz tzw. wirusy
coxsackie, które mogą wywoływać m.in. zapalenie opłucnej, mięśnia sercowego, opon
mózgowo-rdzeniowych i wiele innych poważnych schorzeń. Przenoszą się drogą pokarmową lub
kropelkową. Choć dzięki szczepieniom udało się niemal wyeliminować infekcje wirusem polio, to
obecnie nie ma leku, który pozwoliłby skutecznie radzić sobie z zakażeniami enterowirusami,
przypominają badacze.

Naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los Angeles przeszukiwali biblioteki małych cząsteczek
w poszukiwaniu skutecznych związków przeciwwirusowych. Okazało się, że fluoksetyna, czyli
substancja czynna obecna w Prozaku oraz jej metabolit – norfluoksetyna mogą hamować powielanie
się wirusa coxsackie w komórkach, które ten zainfekował. Związki te działały poprzez hamowanie
syntezy RNA wirusa (w takiej postaci występuje materiał genetyczny enterowirusów) oraz jego
białek.

Autorzy pracy przypominają, że fluoksetyna razem z innymi lekami z grupy tzw. selektywnych
inhibitorów zwrotnego wychwytu serotoniny (SSRI) jest od ponad 20 lat stosowana w leczeniu
depresji, zaburzeń lękowych i osobowościowych. Ma dobry profil bezpieczeństwa. Dlatego warto
prowadzić dalsze badania nad jej potencjalnym zastosowaniem w leczeniu infekcji eneterowirusami.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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